
I.C. SAN GIUSEPPE DA COPERTINO

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA

Ministero dell’Istruzione e del Merito

73043 COPERTINO (LE) Via Mogadiscio 49 C.F. 80010740753 C.M. LEIC865009

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO - MODELLO H
Esercizio finanziario 2022

(Importi in euro) (Importi in euro) (Importi in euro) (Importi in euro) (Importi in euro)

Differenze
in + o -

ENTRATELiv. 2Liv. 1

a b c d = b - c

Progr.
definitiva

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme
rimaste da
riscuotere

e = a - b

01 Avanzo di amministrazione presunto 178.573,99 0,00 0,00 0,00 178.573,99

01 Non vincolato 41.777,01 0,00 0,00 0,00 41.777,01

02 Vincolato 136.796,98 0,00 0,00 0,00 136.796,98

5 - ex P153-10.2.1A-FSEPON-PU-2017-242Kantiere piccoli 104,10 0,00 0,00 0,00 104,10

6 - ex P154-10.2.2A-FSEPON-PU-2017-409 Kantiere compe 2.254,96 0,00 0,00 0,00 2.254,96

7 - ex P156-10.2.5A-FSEPON-PU-2018-217 Kantiere bell. 1.234,70 0,00 0,00 0,00 1.234,70

9 - ex P15710.2.5A-FSEPON-PU-2018-677-Kantiere incont 1.190,50 0,00 0,00 0,00 1.190,50

11 - ex Orientamento 243,80 0,00 0,00 0,00 243,80

12 - ex GEMELLAGGIO I.C.SAN GIUSEPPE COPERTINO - S.S.J.3.473,00 0,00 0,00 0,00 3.473,00

14 - ex PER SCUOLA SED & NOT PROVIDED 1.148,00 0,00 0,00 0,00 1.148,00

15 - ex RIMBORSO CARTA DOCENTE 500,79 0,00 0,00 0,00 500,79

17 - Formazione e Aggiornamento Sicurezza 2.737,17 0,00 0,00 0,00 2.737,17

18 - Progetto CORO 4.500,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00

19 - 10.8.6A-FESRPON-PU-2020_174_SMARTCLASS_Avv_4878/20123,50 0,00 0,00 0,00 123,50

20 - A.F.2020 FUNZ. AMM. DID. 2020 ASSIST. PSICOLOGICA1.600,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00

21 - Piano sc. dig. DM Istruzione 19 agosto 2020 n. 103 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00

22 - Risorse ex art.77, 120 DL 18/2020 240,00 0,00 0,00 0,00 240,00

23 - P. 152Azione#28 Piano Nazionale Scuola Digitale 1.140,66 0,00 0,00 0,00 1.140,66

24 - ART.21 DL 137/2020 MISURE DIDATTICA DIGITALE INTEG0,24 0,00 0,00 0,00 0,24

26 - SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

27 - PON Per la Scuola(FESR)-REACT EU - Digital-Board - 41.863,06 0,00 0,00 0,00 41.863,06

28 - Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021 1.079,06 0,00 0,00 0,00 1.079,06

29 - FORMAZIONE DOCENTI AMBITO 18 a.s. 20_21 1.188,50 0,00 0,00 0,00 1.188,50

30 - A.F.2021 Azione #28 del Piano nazionale scuola dig 4.473,00 0,00 0,00 0,00 4.473,00

31 - A.F. 2021 DL 104_2013 ARTICOLO8 COMMA 1 ORIENTAMEN271,48 0,00 0,00 0,00 271,48

32 - Risorse ex art. 31, comma 1, D.L. 41/2021 8.259,98 0,00 0,00 0,00 8.259,98

33 - Risorsa ex art. 58, c.4 D.L. 25_maggio_21 n.73 30.052,52 0,00 0,00 0,00 30.052,52

34 - Risorse finalizzate all’acquisto di DAE et similia 458,44 0,00 0,00 0,00 458,44

35 - Decreto legge 22.03.2021, n. 41 D. INTERM. 30-9-20 9.921,98 0,00 0,00 0,00 9.921,98

36 - A.F. 2021 DM 162_2021 ESAMI DISTATO IN SICUREZZA 21.937,54 0,00 0,00 0,00 1.937,54

02 Finanziamenti dall'Unione Europea 133.307,11 133.307,11 0,00 133.307,11 0,00

02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 133.307,11 133.307,11 0,00 133.307,11 0,00

5 - PON  Scuola (FESR) REACT EU avv.27052022 38007 75.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 0,00

6 - PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU.Avv.20480/202133.307,11 33.307,11 0,00 33.307,11 0,00

7 - PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU.Avv.50636/202125.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00

03 Finanziamenti dallo Stato 24.266,26 24.266,26 23.266,26 1.000,00 0,00

01 Dotazione ordinaria 12.853,38 12.853,38 12.853,38 0,00 0,00

1 - Funzionamento Amministrativo-Didattico P.A 2022 12.523,38 12.523,38 12.523,38 0,00 0,00

3 - A.F. 2022 FUNZ AMMINDID. ALUNNI DIVERSAM 330,00 330,00 330,00 0,00 0,00

06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 11.412,88 11.412,88 10.412,88 1.000,00 0,00

18 - art. 697, comma 1, L. n.234/2021 ass. supp. psic 1.717,29 1.717,29 1.717,29 0,00 0,00

19 - Risorse ex art. 36,comma2 D.L.21/2022 3.167,77 3.167,77 3.167,77 0,00 0,00

20 - D.L. 4_2022 FORNITURA MASCHERINE FFP2 2022/0820/071.256,00 1.256,00 1.256,00 0,00 0,00

Mod. cntxmh02 [6.4.7]
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A Attività 330.523,51 220.433,35 122.211,40 98.221,95 110.090,16

A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola 48.692,57 36.042,34 33.038,25 3.004,09 12.650,23

2.896,68 0,00 0,00 0,00 2.896,681 - Funzionamento generale e decoro della Scuola

458,44 0,00 0,00 0,00 458,4418 - Risorse finalizzate all’acquisto di DAE et similia

8.259,98 0,00 0,00 0,00 8.259,9819 - Risorse ex art. 31, comma 1, D.L. 41/2021

30.052,52 30.046,80 30.046,80 0,00 5,7222 - Risorsa ex art. 58, c.4 D.L. 25_maggio_21 n.73

3.167,77 3.138,39 1.735,45 1.402,94 29,3833 - Risorse ex art. 36,comma2 D.L.21/2022

1.256,00 1.256,00 1.256,00 0,00 0,0034 - D.L. 4_2022 FORNITURA MASCHERINE FFP2 2022/0820/07/0/01196/01/001924

2.601,18 1.601,15 0,00 1.601,15 1.000,0339 - Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 115/2022

A02 Funzionamento amministrativo 26.776,58 19.939,92 19.939,92 0,00 6.836,66

25.808,15 19.709,49 19.709,49 0,00 6.098,662 - Funzionamento amministrativo

619,90 230,43 230,43 0,00 389,4725 - A.F. 2021 SOFFERENZE FINANZIARIE 2021

348,53 0,00 0,00 0,00 348,5341 - A.F. 2022 SOFFERENZE E INTEGRAZIONE FUNZ. AMMIN. DIDATTICO

A03 Didattica 242.710,97 158.310,09 63.092,23 95.217,86 84.400,88

32.695,75 32.695,75 32.695,75 0,00 0,003 - Didattica
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0603 21 - A.F. 2022 DL 104_2013 ART.8  ORIENT_2022 322,11 322,11 322,11 0,00 0,00

22 - Risorse ex art. 39-bis, comma 1, D.L. 115/2022 2.601,18 2.601,18 2.601,18 0,00 0,00

23 - M4C1I2.1-2022-941-P-7003- INNOV._DIG_DID_LAB_22-242.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

24 - A.F. 2022 SOFFERENZE E INTEGRAZIONE FUNZ. AMMIN. D348,53 348,53 348,53 0,00 0,00

06 Contributi da privati 18.817,00 18.817,00 18.817,00 0,00 0,00

01 Contributi volontari da famiglie 1.174,50 1.174,50 1.174,50 0,00 0,00

1 - PARTECIPAZIONE ASSOC. ONLUS SOLO X LORO 1.174,50 1.174,50 1.174,50 0,00 0,00

04 Contributi per visite, viaggi e studio all'estero 5.033,00 5.033,00 5.033,00 0,00 0,00

2 - Viaggio Istruzione classi terze Sc. Sec. I grado 1.473,00 1.473,00 1.473,00 0,00 0,00

3 - Visite guidate 3.560,00 3.560,00 3.560,00 0,00 0,00

05 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 3.965,50 3.965,50 3.965,50 0,00 0,00

1 - Contributo assicurazione 3.965,50 3.965,50 3.965,50 0,00 0,00

07 Altri contributi da famiglie non vincolati 644,00 644,00 644,00 0,00 0,00

1 - Partecipazione a eventi culturali 644,00 644,00 644,00 0,00 0,00

08 Contributi da imprese non vincolati 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

1 - Contributo ditta distributore automatico 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00

12 Altre entrate 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00

02 Interessi attivi da Banca d'Italia 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00

1 - Interessi attivi Banca Italia 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00

Totale entrate 354.964,37 134.307,11 178.573,99

Disavanzo di competenza

Totale a pareggio

42.083,27176.390,38

227.873,95

51.483,57
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A Attività 330.523,51 220.433,35 122.211,40 98.221,95 110.090,16

A03 Didattica 242.710,97 158.310,09 63.092,23 95.217,86 84.400,88

123,50 0,00 0,00 0,00 123,5010 - Smart class Avviso 4878/2020

240,00 0,00 0,00 0,00 240,0011 - Risorse ex art.77, 120 DL 18/2020

800,00 0,00 0,00 0,00 800,0014 - Piano sc. dig. DM Istruzione 19 agosto 2020 n. 103

0,24 0,00 0,00 0,00 0,2416 - ART.21 DL 137/2020 MISURE DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA

1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00 0,0017 - ASSISTENZA PSICOLOGICA

1.937,54 0,00 0,00 0,00 1.937,5420 - A.F. 2021 DM 162_2021 ESAMI DISTATO IN SICUREZZA 2021

16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00 0,0023 - SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM

9.921,98 9.921,98 9.921,98 0,00 0,0024 - Decreto legge 22.03.2021, n. 41 D. INTERM. 30-9-2021 N. 290

41.863,06 39.898,47 0,00 39.898,47 1.964,5927 - Digital Board: trasform. digitale Avviso 28966.2021  13.1.2A-FESRPON-PU-2021-392

33.307,11 30.458,28 0,00 30.458,28 2.848,8328 - Realizzazione reti cablate e wiress Avviso 20480.2021 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-17

330,00 0,00 0,00 0,00 330,0029 - A.F. 2022 FUNZ AMMINDID. ALUNNI DIVERSAM

1.717,29 1.700,00 1.700,00 0,00 17,2931 - art. 697, comma 1, L. n.234/2021 ass. supp. psic

1.174,50 1.174,50 1.174,50 0,00 0,0032 - PARTECIPAZIONE ASS. ONLUS SOLOXLORO

1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,0035 - Certificazione di lingua Spagnola

75.000,00 0,00 0,00 0,00 75.000,0036 - Ambienti did. innov. scuola infan. - Avv.38007/2021 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-219

25.000,00 24.861,11 0,00 24.861,11 138,8937 - Edugreen: laboratori sostenibilità primo ciclo.Avviso 50636/2021

A05 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 11.506,00 6.141,00 6.141,00 0,00 5.365,00

3.473,00 0,00 0,00 0,00 3.473,005 - Gemellaggio Copertino Italia- Cupertino California 2018.19

3.043,00 3.043,00 3.043,00 0,00 0,006 - Viaggio istruzione Classi Terze Sec.I grado

4.990,00 3.098,00 3.098,00 0,00 1.892,009 - Visite guidate giorni 1

A06 Attività di orientamento 837,39 0,00 0,00 0,00 837,39

271,48 0,00 0,00 0,00 271,4821 - A.F. 2021 DL 104_2013 ARTICOLO8 COMMA 1 ORIENTAMENTO 21_22

243,80 0,00 0,00 0,00 243,8030 - ex Orientamento

322,11 0,00 0,00 0,00 322,1140 - A.F. 2022 DL 104_2013 ART.8  ORIENT_2022

P Progetti 23.940,86 7.440,60 7.215,60 225,00 16.500,26

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 12.401,53 5.457,10 5.457,10 0,00 6.944,43

4.889,42 4.500,00 4.500,00 0,00 389,426 - Progetto CORO E MUSICA

104,10 0,00 0,00 0,00 104,109 - ex P153 (Avviso 1953/17 Competenze di base)10.2.1A-FSEPON-PU-2017-242 BIT

2.254,96 0,00 0,00 0,00 2.254,9610 - ex P154 (A.1953/17 Competenze di base)10.2.2A-FSEPON-PU-2017-409 Kantiere comp. 

1.234,70 0,00 0,00 0,00 1.234,7012 - ex P156(A.4427/2017Poten. Art.)-10.2.5A-FSEPON-PU-2018-217  Kantiere di bellezza

1.190,50 0,00 0,00 0,00 1.190,5013 - ex P157(A.3340/2017 Comp. citt.g)10.2.5A-FSEPON-PU-2018-677 Kantiere di incontri

1.148,00 0,00 0,00 0,00 1.148,0015 - ex P 140 Per scuola sed 

500,79 0,00 0,00 0,00 500,7917 - ex P 147 Rimborso carta docente 

1.079,06 957,10 957,10 0,00 121,9624 - Risorse ex art. 31, comma 6, D.L. 41/2021

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 11.539,33 1.983,50 1.758,50 225,00 9.555,83

2.737,17 795,00 570,00 225,00 1.942,177 - Formazione e aggiornamento SICUREZZA

1.140,66 0,00 0,00 0,00 1.140,6616 - ex P. 152Azione#28 Piano Nazionale Scuola Digitale 

4.473,00 0,00 0,00 0,00 4.473,0021 - A.F.2021 Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale Animatore Digital

1.188,50 1.188,50 1.188,50 0,00 0,0023 - FORMAZIONE DOCENTI AMBITO 18 a.s. 20_21
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P Progetti 23.940,86 7.440,60 7.215,60 225,00 16.500,26

P04 Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" 11.539,33 1.983,50 1.758,50 225,00 9.555,83

2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,0026 - M4C1I2.1-2022-941-P-7003- INNOV._DIG_DID_LAB_22-24

R Fondo di riserva 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

R98 Fondo di riserva 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

500,00 0,00 0,00 0,00 500,0098 - Fondo di riserva

Totale spese 354.964,37 227.873,95 129.427,00 98.446,95 127.090,42

227.873,95Totale a pareggio

0,00Avanzo di competenza
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